
Valtuustoaloite eläkeläisjärjestöjen tukemisesta tulevalla 
hyvinvointialueella

Eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytysten varmistaminen sote-uudistuksen toimeenpanovaiheessa

Eläkkeellä olevien ihmisten pelätään olevan uhka ja kuluerä hyvinvointialueiden ja kuntien 
taloudelle. Investoimalla eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytyksiin kunta voi lisätä julkisen talouden
kestävyyttä. 

Eläkeläisjärjestöjen toiminta edistää ja vahvistaa ikääntyneiden hyvinvointia, terveyttä ja 
turvallisuutta. Toiminta kannattelee ihmisten välistä keskinäistä yhteyttä, tukee ihmisiä ja pitää 
oikea-aikaista huolta ihmisistä siten, etteivät sosiaaliset ja terveydelliset haasteet ennen aikojaan 
kärjisty kalliita palveluita tarvittaviin toimiin. 

Eläkeläisjärjestöt täydentävät julkisia palveluita. Eläkeliiton +60-barometrin (Yli 60-vuotiaiden 
hyvinvointi ja arki 2021) mukaan 60-90-vuotiaat ovat aktiivinen kansalaisryhmä. Eläkeliitolla on 
apua tarvitsevan ihmisten vapaaehtoista auttamista ja tukemista varten runsaasti vapaaehtoisia 
henkilöitä (15906 henkilöä vuonna 2019). Järjestöjen tekemä vapaaehtoistyö ja niiden antama apu 
voivat olla myös osa palveluketjua tai -kokonaisuutta. 

Eläkeläisjärjestöjen toiminnan tukeminen on edelleen kuntien vastuulla hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kuuluessa hyvinvointialueiden lisäksi myös kuntien vastuulle. Monet Suomen kunnat 
eivät kuitenkaan vielä tiedä, miten ne aikovat jatkaa järjestöjen avustamista vuonna 2023 sen 
jälkeen, kun soten järjestämisvastuu siirtyy hyvinvointialueille (SOSTE ry:n Järjestöjen sote-
muutostuen kysely 2021). Kunnille suunnatun kyselyn mukaan noin kolmasosa kunnista ei tiedä 
miten avustaminen jatkuu hyvinvointialueiden rinnalla.

On tärkeää, että toimintatavoista sovitaan yhdessä hyvinvointialueen kanssa niin, etteivät 
eläkeläisjärjestöjen toimintamahdollisuudet vaarannu muutosvaiheessa. Käytännössä tämä 
tarkoittaa muun muassa tilojen käytön varmistamista, järjestöavustuksien turvaamista sekä kuntien 
ja hyvinvointialueiden välisestä työnjaosta sopimista. 

Esitämme, että vuoden 2022 aikana Hyvinkään kaupunki

Laatii yhdessä tulevan hyvinvointialueen kanssa toimintaperiaatteet eläkeläisjärjestöjen 
tukemisesta, joilla turvataan eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytykset myös tulevaisuudessa.

Määrittelee vastuutahot, joille kuuluu kunnassa/kaupungissa jatkossa eläkeläisjärjestöjen 
tukeminen.
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